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WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.:  Dostawa w roku 2022 energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez 

jednostki sektora finansów publicznych oraz państwowe i samorządowe osoby prawne 

z terenu województwa opolskiego i śląskiego 

 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.- dalej ustawa Pzp) 

odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniach 09.07.2021r. oraz 16.07.2021r. w następującym 

zakresie: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający zmodyfikuje lub usunie zapisy zawarte w § 1 ust 3 i ust 4 umowy Generalnej w zakresie 

wskazania ilości Nabywców (jednostek będących stronami umów)  oraz ilości ppe? Informujemy, że na 

etapie realizacji umowy może dojść np. do likwidacji istniejącej jednostki lub do zmiany ilości punktów 

poboru. W związku z powyższym czy po takich zmianach Zamawiający zamierza modyfikować treść umowy 

generalnej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizuje w przedłożonej do podpisu Wykonawcy umowie generalnej zapisy 

zawarte obecnie w § 1 ust 3 i ust 4 projektowanych postanowień umowy generalnej w zakresie wskazania 

liczby Nabywców (jednostek będących stronami umów) oraz liczby ppe, aby były one zgodne ze stanem 

ujawnionym w stosownych załącznikach z uwzględnieniem zawartego w § 10 umowy generalnej 

mechanizmu modyfikacji jej treści. 

 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający potwierdza poprawność danych w kolumnie B, C oraz D Załącznika nr 5 do SIWZ? Czy 

dane te odzwierciedlają stan faktyczny i uwzględniają centralizację VAT? Informujemy, że w przypadku 

podania nieprawidłowych danych przez Zamawiającego istnieje poważne ryzyko niewłaściwego zgłoszenia 

umowy do OSD co będzie skutkowało odrzuceniem zgłoszenia. Jednocześnie zwracamy szczególną uwagę 

na fakt iż w/w powinny być kompletne i poprawne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe dane winny być zawarte we wniosku o zawarcie umowy 

szczegółowej, zgodnie z § 6 umowy generalnej. 
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Przekażą je Wykonawcy poszczególni Odbiorcy – strony umów szczegółowych.  

 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wskazując „indywidualną umowę szczegółową” w § 1 ust 7 umowy Generalnej ma na 

myśli umowę o świadczenie usług dystrybucji? Informujemy, że niniejsze postępowanie prowadzone jest 

wyłącznie na sprzedaż energii elektrycznej, w związku z czym umowy zawierane w ramach tego 

postępowania nie dotyczą spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej. Wskazujemy jednocześnie 

na fakt, iż Zmawiający używa tego zwrotu w dalszej części umowy do określenia umów sprzedaży energii 

elektrycznej co może wprowadzać w błąd. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona korekty § 1 ust 7 PPU umowy generalnej, zawierając w nim wyrażenie 

„indywidualnej umowy dystrybucji”.  

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający zmodyfikuje  zapis § 1 ust 8 pkt 2 umowy generalnej? Przykładowy zapis: 

„..ma zawartą generalną umowę dystrybucyjną z OSD, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do 

obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD”. Zaproponowany przez 

Zamawiającego zapis jest nieprecyzyjny. Informujemy, że Generalna Umowa Dystrybucji to umowa o 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawierana pomiędzy operatorem systemu 

dystrybucyjnego a sprzedawcą energii elektrycznej w celu realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej 

zawartej pomiędzy sprzedawcą a odbiorcą przyłączonym do sieci tego operatora. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej 
w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający przyjął dla dotychczasowych umów oferty promocyjne lub lojalizacyjne uniemożliwiające 

rozpoczęcie sprzedaży przez nowego sprzedawcę we wskazanym w SIWZ terminie? Zwracamy uwagę na 

fakt, iż w przypadku przyjęcia takich ofert i wcześniejszego rozwiązania dotychczasowych umów, może 

istnieć ryzyko wystąpienia kar umownych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o zawartych umowach/aneksach w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ 

 

 

Pytanie 6 
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Czy Zamawiający zmieni zapis § 7 ust 1 umowy generalnej ? Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej 

odbywają się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Nie ma dowolności 

w kształtowaniu okresów rozliczeniowych, bowiem jest to każdorazowo regulowane w 

odpowiednich umowach zawartych pomiędzy OSD a Zamawiającym. OSD przekazuje Wykonawcy 

dane pomiarowo rozliczeniowe w stosowanych przez siebie okresach rozliczeniowych i na tej podstawie 

Wykonawca wystawia fv. Sposób fakturowania określony przez Zamawiającego może nie być możliwy do 

realizacji z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi winy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej 

w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający usunie zapis § 7 ust 2 umowy generalnej? 

Postanowienia umowy między zamawiającym a wykonawcą przewidujące obowiązek wystawienia przez 

wykonawcę faktury VAT dopiero po spełnieniu dodatkowych czynności niewynikających wprost z przepisów 

prawa ani też nie związanych z przedmiotem zamówienia należy uznać za niedopuszczalne. 

Wykonawca wystawia faktury VAT zgodnie z przepisami ustawy o VAT, natomiast zamawiający jest 

zobowiązany tę fakturę przyjąć. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie 

 

 

Pytanie  8 

a) Czy Zamawiający usunie lub wydłuży termin wskazany w § 6 ust 1 pkt 4 ? Z uwagi na bardzo dużą 

przewidywaną ilość umów zawieranych w niniejszym postępowaniu wnosimy o usunięcie w/w obowiązku 

lub wydłużenie terminu na zwrot do 90 dni. Termin 60 dniowy może okazać się niewystarczający w 

przypadku dużej ilości umów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie 

 

 

b) Czy Zamawiający doda do umów analogiczne zapisy dot. obowiązku przesłania przez Zamawiających 

umów do Wykonawcy w określonym terminie? Z uwagi na równe traktowanie stron stosunku 

cywilnoprawnego wnioskujemy o uwzględnienie prośby Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umów w powyższym 

zakresie 
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Pytanie 9 

a)Czy Zamawiający podpiszą umowy szczegółowe w tym samym dniu (jednakowa data dla wszystkich 

umów) aby ujednolicić termin i uprościć proces podpisywania umów?  

 

Odpowiedź: Data podpisania umów szczegółowych będzie ustalana między Sprzedawcą a Odbiorcą. Może 

ona być ujednolicona. 

 

 

b) Czy Zamawiający samodzielnie uzupełnią numery umów szczegółowych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie uzupełnią numery umów szczegółowych. 

 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający zmieni § 6 ust 4 umowy szczegółowej ? Termin płatności liczony jest od daty wystawienia 

faktury przez Wykonawcę.  Brak jest możliwości weryfikacji faktycznej daty otrzymania faktury przez 

Zamawiającego co może przyczynić się do powstania problemów na etapie weryfikacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 
w powyższym zakresie.  

 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający usunie lub zmniejszy karę umowną określoną w § 8 umowy generalnej? Informujemy, że 

kary umowne mogą dotyczyć jedynie sytuacji związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu jest sprzedaż energii elektrycznej a Zamawiający nie 

jest uprawniony do zastosowania kary umownej wybiegającej poza zakres przedmiotowy postępowania. 

Określanie kar umownych za czynności niezwiązane bezpośrednio z realizacją przedmiotu umowy należy 

uznać za niedopuszczalne. Stanowisko to znajduje również potwierdzenie w art. 433 Prawa zamówień 

publicznych tj. zakaz formułowania w umowach zapisów niedozwolonych, m.in. konstruowania przesłanek 

naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z 

przedmiotem umowy lub też jej prawidłowym wykonaniem. 

Jednocześnie Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na określenie kary umownej w wysokości rażąco 

nieadekwatnej do ewentualnej szkody.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej w 

powyższym zakresie. Ww. zapis został podyktowany dotychczasowym niespełnianiem właściwych 

standardów jakościowych obsługi umów na dostawę energii elektrycznej. Określone kary umowne są 

związane z prawidłowym wykonaniem umowy i bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy. 

 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dostosuje zapis § 8 do treści § 6 ust.1 pkt 4  ? 

W § 6 ust.1 pkt 4  wskazano termin 60 dni, natomiast w § 8 jedynie 30 dni. Jednocześnie informujemy, że 

termin 30 dniowy przy tak dużej ilości umów może być niemożliwy do zachowania, zwłaszcza w sytuacji 

gdy każdy odbiorca przesyła umowę oddzielnie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis w § 8 ust.1 z 30 dni na 60 dni. 

 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający usunie § 9 umowy generalnej? Informujemy, że Wykonawca nie odpowiada za parametry 

techniczne sprzedawanej energii, a jedynie za standardy jakościowe obsługi. Parametry techniczne dotyczą 

umów zawartych pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawca nie jest strona tej umowy. W związku z 

powyższym wnosimy o usunięcie w/w zapisu ponieważ nie dotyczy on przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej  w 

powyższym zakresie. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego Sprzedawca nawet korzystający z 

pośrednictwa sieci obsługiwanych przez inne podmioty odpowiada za wady ukryte przedmiotu sprzedaży. 

 

 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający zmieni zapisy § 10  ust 2 pkt 1 umowy generalnej? Wnosimy o dodanie zapisu 

wskazującego, że zwiększenie ilości ppe możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 

określone w ofercie Wykonawcy – analogicznie jak w przypadku zmiany grupy taryfowej opisanej w § 10  

ust 2 pkt 3 umowy generalnej. Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w określonych 

grupach taryfowych. Wykonawcy dokonują kalkulacji oferty w oparciu o wskazane przez Zamawiającego 

dane. Dodawanie punktów poboru w grupach taryfowych niewycenionych przez Wykonawcę wykracza poza 

zakres przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zapisów. Wystarczające postanowienia w tym 

zakresie zawiera  § 10 ust. 2 pkt.1 i 3 umowy generalnej oraz § 7 ust. 3 umowy szczegółowej 
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Pytanie 15 

Prosimy o informację czy Zamawiający przygotuje poszczególne umowy szczegółowe i czy weźmie 

odpowiedzialność za ich poprawną treść? Mając na względzie wzór umowy szczegółowej, wymagający 

każdorazowego indywidualnego uzupełnienia informujemy, o konieczności poprawnego i kompletnego 

uzupełnienia treści zawieranych umów, w tym podania daty, numeru umowy, prawidłowych danych w 

związku z centralizacją VAT (nazwa nabywcy –  adres – nip) oraz szczegółowych danych dot. wartości 

umowy, danych kontaktowych oraz dołączenia wszystkich wymienionych załączników. 

Błędne dane na umowie mogą spowodować odrzucenie zgłoszenia przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Dane zawarte na umowie muszą odpowiadać danych zawartym w umowach o 

świadczenie usług dystrybucji. 

 

Odpowiedź: Umowę generalną przygotuje główny Zamawiający. Umowy szczegółowe przygotują – wg 

wzoru załączonego do SWZ – poszczególni odbiorcy, którzy po wypełnieniu niezbędnych danych prześlą 

jednostronnie podpisane umowy do sprzedawcy (Wykonawcy umowy sprzedaży) 

 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający doda w § 3  ust 3 umowy szczegółowej zapis wskazujący, iż Odbiorca w przypadku 

zawarcia umowy rezerwowej zobowiązany jest do niezwłocznego wyboru nowego sprzedawcy? Wskazany 

zapis powinien zawierać określenie terminu w jakim Zamawiający zawrze nowe umowy sprzedażowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis § 4  ust 1 pkt 1umowy szczegółowej wskazując iż do obowiązków 

Odbiorcy (Zamawiającego) należy przekazanie kompletnych i prawidłowych danych? Wykonawca na 

podstawie przekazanych danych dokonuje procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszenia umów do realizacji w 

związku z czym, dane te muszą być kompletne i poprawne. W innym przypadku zgłoszenie może zostać 

zweryfikowane przez OSD negatywnie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

Zamawiający informuje, iż powyższe dane winny być zawarte we wniosku o zawarcie umowy szczegółowej, 
zgodnie z § 6 umowy generalnej. 

Przekażą je Wykonawcy poszczególni Odbiorcy – strony umów szczegółowych. 
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Pytanie 18 

Czy Zamawiający usunie §  5 ust 7 pkt 1 i 2 umowy szczegółowej? Wykonawca nie ma możliwości podania 

na fakturach stanów początkowych i końcowych liczników.  Wykonawca otrzymuje od OSD dane 

pomiarowo rozliczeniowe zawierające informację o ilości zużytej energii elektrycznej. Czy Każdorazowo 

faktura zawiera informację o okresie rozliczeniowym i ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej. 

Powyższy wymóg może być niemożliwy do zrealizowania, uniemożliwiając Wykonawcy udział w 

postępowaniu. 

Wykonawca jednocześnie pragnie poinformować, iż rozumie intencje Zamawiającego, które mają na celu 

zapewnienie przejrzystości i poprawności rozliczeń. Nie mniej jednak w umowie  znajdują się już zapisy 

mówiące iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej będą się odbywać zgodnie z okresami 

rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD oraz na podstawie rzeczywistych zużyć energii elektrycznej 

określonych na podstawie przekazanych przez OSD danych. W związku z powyższym określony w §  5 ust 7 

umowy pk 1 i 2 wymóg w ocenie Wykonawcy nie jest konieczny do prawidłowego rozliczania za zużytą 

energię. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający zmieni w umowach, m.in. w  §  5 ust 5 i ust 7 umowy szczegółowej zwrot „odczyty 

wskazań układów pomiarowo rozliczeniowych” na „dane pomiarowo-rozliczeniowe”. Pragniemy 

poinformować, że OSD dokonuje odczytów liczników w urządzeniach pomiarowych a następnie przekazuje 

Wykonawcy dane pomiarowo rozliczeniowe a nie odczyty. Ponadto na fakturach i załącznikach do nich 

każdorazowo znajdują się dane dotyczące ilości zużytej energii elektrycznej w danym ppe.  

Poniżej przykładowa treść §  5 ust 5: 

„Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez 

Sprzedawcę i wysłanych do Odbiorcy nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia stosowanego przez 

OSD okresu rozliczeniowego objętego sprzedażą i otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD z 

terminem płatności określonym w § 6 ust.4.” 

Przykładowa treść §  5 ust 7: 

„Do faktury Sprzedawca załączy specyfikację zawierającą dane pomiarowo-rozliczeniowe określające, 

w poszczególnych strefach czasowych danej taryfy, dla każdego PPE osobno, ilość pobranej energii 

elektrycznej w poszczególnych strefach czasowych danej taryfy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

Pytanie 20 

Czy dane w kolumnie  I, J i K Załącznika nr 5 do SIWZ są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe dane winny być zawarte we wniosku o zawarcie umowy 

szczegółowej, zgodnie z § 6 umowy generalnej. 

Przekażą je Wykonawcy poszczególni Odbiorcy – strony umów szczegółowych  

 

 

Pytanie 21 

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich ppe zawarte są na czas nieokreślony? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą wszyscy uczestnicy przetargu posiadają umowy dystrybucyjne 

zawarte na czas nieokreślony 

 

 

Pytanie 22 

Czy wszystkie układy pomiarowe w grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy, aby jakiś punkt poboru energii elektrycznej opisany 

w załączniku nr 1 do SWZ rozliczany w grupach taryfowych B nie był dostosowany do zasady TPA. 

 

 

Pytanie 23 

Czy zamawiający zmieni §  4 ust 1 pkt 1 umowy szczegółowej? Dane do procedury powinny zostać 

przekazane Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. Wykonawca zgłasza OSD nową umowę do 

realizacji na co najmniej 21 dni przed planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży. Dane muszą zostać 

przekazane niezwłocznie po zawarciu umowy, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający zmieni zapis § 7 ust 2 umowy szczegółowej? Wnioskujemy o usunięcie części: „…oraz 

wskazanym przez Sprzedawcę stanem liczników energii, od których rozpoczęto dostawę energii 

elektrycznej do wymienionych PPE” – Nie ma możliwości przekazania stanów początkowych liczników 

ponieważ Wykonawca otrzymuje od OSD jedynie dane pomiarowo rozliczeniowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. 

Pytanie 25 
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Czy Zamawiający dopuszcza korespondencyjne zawarcie umów lub zawarcie ich w formie dokumentów 

elektronicznych podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną lub zawarcie ich w formie 

dokumentów elektronicznych podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, za odrębną zgodą 

poszczególnych Odbiorców. 

 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, kompletne dane i dokumenty, uwzględniające 

centralizację VAT, w wersji elektronicznej (Word, Excel)?. Wykonawca będzie potrzebował: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE (pełny i prawidłowy) 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo  

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego. 

-oświadczenie dot. wyboru sprzedawcy rezerwowego dla ppe w ramach zawieranej umowy szczegółowej 

 

Odpowiedź: Powyższe dane winny być zawarte we wniosku o zawarcie umowy szczegółowej, zgodnie z  § 

6 umowy generalnej. Przekażą je Wykonawcy poszczególni Odbiorcy.  

Wzór i format zapisu elektronicznego formularza wniosku określa Wykonawca. 

 

 

Pytanie 27 
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a)Czy Zamawiający posiada poprawne i kompletne dane wszystkich ppe (m.in. adresy, przeznaczenie i nr 

ppe) i poprawi załącznik nr 5 do SIWZ?  

Załącznik nr 5 do SIWZ zawiera braki, m.in. w zakresie adresów, numerów domów lub działek oraz 

niekompletne lub błędnie określone nr ppe czy dane dot. zużycia energii i mocy umownej (brak 

wartości/brak podziału na strefy) 

 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie poprawi  (odpowiednio skoryguje) załącznika nr 5 do SWZ. 

To Odbiorcy ponoszą odpowiedzialność za poprawność przekazywanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

 

b)Czy dane zostaną poprawione przed terminem składania ofert tak aby Wykonawcy mieli dostęp do 

kompletnych i poprawnych danych przed terminem składania ofert?  

 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie poprawi  (odpowiednio skoryguje) załącznika nr 5 do SWZ. 

Zamawiający informuje, iż dane zawarte w  załączniku nr 5 do SWZ otrzymał od poszczególnych 

Odbiorców, którzy byli zobowiązani do przekazania aktualnych i zgodnych ze stanem faktycznym 

informacji. 

 

 

c)Czy Zamawiający zobowiązuje się do przekazania wyłonionemu Wykonawcy, do dnia podpisania umowy 

edytowalnego pliku (excel) zawierającego kompletne i poprawne dane dla wszystkich ppe i 

wszystkich jednostek, w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszenia umów do 

realizacji u OSD? Informujemy, że Wykonawca musi otrzymać kompletne i poprawne dane aby skutecznie 

zgłosić umowy do realizacji u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie wskazujemy, iż dane 

te powinny zostać przekazane przez głównego Zamawiającego w celu uniknięcia  

rozbieżności  i błędów mogących wystąpić w wyniku dzielenia danych pomiędzy poszczególne 

jednostki. Opis przedmiotu zamówienia przedstawiony w SWZ jest wiążący dla 

Zamawiającego i nie może ulegać zmianie przed podpisaniem umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże posiadany załącznik nr 5 do SWZ w formie edytowalnego pliku (excel). 

To Odbiorcy ponoszą odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazywanych danych niezbędnych 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
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Pytanie 28 

Czy Zamawiający usunie lub zmieni § 8 ust. 5 umowy szczegółowej oraz usunie § 3 ust 4 pkt 4)umowy 

generalnej ? Zapłata ewentualnej kary możliwa jest jedynie na podstawie wystawionej przez 

Zamawiającego noty obciążeniowej. Wykonawca musi mieć możliwość ustosunkowania się do zarzutów 

Zamawiającego. Obecny zapis w ocenie Wykonawcy jest niedopuszczalny. Ponadto Wykonawca nie godzi 

się na potrącanie ewentualnych kar z należnego wynagrodzenia. Wykonawcy rozliczają kary umowne 

jedynie w oparciu o odpowiednie noty obciążeniowe, wynika to z obowiązujących przepisów prawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej 

oraz szczegółowej w powyższym zakresie. Jednocześnie informuje się, iż oświadczenia o potrąceniu zawsze 

następuje w drodze noty obciążeniowej. 

 

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający usunie lub zmodyfikuje  § 8 ust 3 umowy szczegółowej? W w/w paragrafie nie ma 

wzmianki o winie Wykonawcy. W związku z powyższym zapis może być interpretowany dowolnie co należy 

uznać za niedopuszczalne. Wykonawca nie może być karany za sytuacje niezawinione co jasno powinno 

wynikać z zapisów umowy. Powyższy zapis nie przewiduje takiego odstępstwa, w związku z czym wnosimy 

o jego usunięcie lub wskazanie że chodzi o sytuacje zawinione przez Sprzedawcę. Jednocześnie 

wskazujemy na fakt, iż z § 8 ust 3  pkt 1 nie określa wysokości ewentualnej kary a sam proces odsyłania 

umów nie jest bezpośrednio związany z realizacją przedmiotu zamówienia a co za tym idzie 

niedopuszczalne jest określanie kar z tego tytułu. 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 8 ust 3:  
,, Sprzedawca zapłaci Odbiorcy karę umowną za zwłokę w niedotrzymaniu uzgodnionego z Odbiorcą 

terminu: 

1) zawarcia i zwrotnego przesłanie Odbiorcy niniejszej umowy szczegółowej, w wysokości 0,5 % 
wynagrodzenia umownego określonego w § 6 ust. 2 pkt 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień zwłoki. 
2) dostawy i sprzedaży energii elektrycznej do wyznaczonego PPE, w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia umownego określonego w § 6 ust. 2 pkt 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień zwłoki. 

 

 

 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez Wykonawcę ?  
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W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie 

sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Jednocześnie 

należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być sprzedawca podstawowy.  Wzór 

pełnomocnictwa stosowanego przez Wykonawcę zawiera wszystkie wymagane zapisy umożliwiające 

prawidłowe przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i jest respektowany przez OSD TAURON 

Dystrybucja S.A.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, 

jeżeli będzie zawierał wyłącznie wymagany opis przedmiotu pełnomocnictwa niezbędny do realizacji 

czynności zmiany sprzedawcy. 

 

 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający usunie § 6 ust 1 umowy generalnej? Obowiązkiem Zamawiającego jest przekazanie 

nowemu sprzedawcy prawidłowych danych i dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy a także 

odpowiada za ich jakość. Wykonawca nie przygotowuje dokumentów i danych do procedury zmiany 

sprzedawcy, może jedynie poinformować i wskazać jakie dane i dokumenty są niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej w 

powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 32 

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie w umowach zapisów dotyczących zabezpieczenia należności oraz 

realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe? W szczególności zapisy dotyczące limitu kredytowego 

oraz zabezpieczenia realizacji umowy przedpłatą lub gwarancją bankową / ubezpieczeniową / 

korporacyjną? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umów w powyższym 

zakresie.  

Zwrócić należy uwagę na fakt, iż analogicznie Zamawiający, z uwagi na specyfikę zamówienia w SWZ w cz. 

I ust. 22 nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
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Pytanie 33 

Czy Zamawiający, w przypadku braku umów o świadczenie usług dystrybucji na okres realizacji zamówienia 

zobowiązuje się do zawarcia nowych umów dystrybucyjnych przed rozpoczęciem procedury zmiany 

sprzedawcy i w terminie gwarantującym możliwość rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez 

nowego Sprzedawcę w terminie przewidzianym przez Zamawiającego w SIWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zawarcia nowych umów o świadczenie usług dystrybucji dla ppe 

przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy. Wg danych Zamawiającego wszyscy Odbiorcy posiadają 

umowy o świadczenie usług dystrybucji dla ppe zawarte na czas nieokreślony. 

 

 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający w związku z centralizacją VAT i dużą ilością jednostek biorących udział w grupie 

zakupowej rozważał możliwość podpisania umów szczegółowych jedynie przez głównych nabywców 

(z własnym nr NIP), dołączając jednocześnie załącznik do każdej umowy z wykazem 

jednostek scentralizowanych korzystających z NIP głównego nabywcy  w celu ograniczenia 

ilości podpisywanych umów. Rozwiązanie takie pozwoliłoby na sprawne i szybkie przeprowadzenie 

procesu podpisywania umów i ich zgłoszenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów szczegółowych jedynie przez głównych 

nabywców (z własnym nr NIP). 

 

 

Pytanie 35 

a)Czy główni Nabywcy w ramach korespondencyjnego zawierania umów zgromadzą wszystkie umowy 

szczegółowe jednostek podległych, biorących udział w przetargu i prześlą je do wybranego w 

postępowaniu Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż główni Nabywcy w ramach korespondencyjnego zawierania umów 

nie będą gromadzić wszystkich umów szczegółowych jednostek podległych i przesyłać tych umów do 

wybranego w postępowaniu Wykonawcy. 

 

 

b) Czy Wykonawca w związku ze zwrotem podpisanych umów ma możliwość odesłania umów 

szczegółowych zawartych z tym samym nabywcą (ten sam nr NIP) na jeden główny adres nabywcy w celu 

usprawnienia procesu podpisywania umów? 

 

Odpowiedź: w celu usprawnienia podpisywania umowy szczegółowe winny zostać wysłane do 

poszczególnych Odbiorców  
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Pytanie 36 

Czy Zmawiający uzupełni i udostępni przed terminem składania ofert Załącznik nr 7 do SIWZ o nr NIP 

nabywców i przyporządkuje do nich dane poszczególnych odbiorców (jednostek)– zgodne z centralizacją 

VAT? 

 

Odpowiedź: nr NIP nabywców podane są w kol. C zał. 5 do SWZ. 

 

 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający wskaże przed terminem składania ofert w Załączniku nr 5 aktualne numery ppe po 

renumeracji w pozycjach gdzie widnieją nadal „stare” numery?  

 

Odpowiedź: ewentualna aktualizacja nastąpi przed zawarciem umów szczegółowych.  

 

 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający usunie lub obniży wysokość kar umownych określonych w §  8 ust 1 i ust 2? 

Informujemy, ze kary umowne określone przez Zmawiającego są wysokie i w ocenie Wykonawcy 

nieadekwatne do ewentualnej szkody. Informujemy, że celem kary umownej jest ochrona równowagi 

interesów stron. Kara umowna nie może służyć wzbogaceniu się wierzyciela poprzez przyznanie mu 

korzyści majątkowej przekraczającej ewentualną szkodę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 

w powyższym zakresie. Ww. zapis został podyktowany dotychczasowym niespełnianiem właściwych 

standardów jakościowych obsługi umów na dostawę energii elektrycznej. 

Określone kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem umowy i bezpośrednio lub pośrednio z 

przedmiotem umowy. 

 

 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający usunie z SWZ wymóg okazania przez Wykonawcę Generalnej Umowy Dystrybucyjnej i 

zezwoli jedynie na okazanie oświadczenia własnego Wykonawcy o posiadaniu takiej umowy? Informujemy, 

że wzór GUD jest ogólnie dostępny na stronach OSD. Z uwagi na fakt, iż Operator nie wyraża zgody na 

udostępnianie treści zawartej umowy, Wykonawca nie ma możliwości okazania zawartej GUD. Wykonawca 

może jedynie oświadczyć, że taką umowę ma zawartą, wskazać jej numer, datę zawarcia i okres 

obowiązywania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku, o którym mowa w 20.4.1 SWZ. 
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Pytanie 40 

Czy Zamawiający posiada: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w załączniku nr 5? 

 

Odpowiedź Zgodnie z wiedzą Zamawiającego jest jeden punkt poboru o statusie prosumenta (informacja o 

tym wpisana jest w uwagach), lecz w tym przypadku energia wykorzystywana jest do zaspokojenie 

własnych potrzeby.  

 

 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby 

w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 

ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w załączniku nr 5? 

Czy Zamawiający wyłączy w/w punkty poboru z postępowania?. Niniejsze postępowanie przetargowe 

dotyczy jedynie sprzedaży energii elektrycznej.” 

 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie, gdyż jest jeden punkt poboru 

o statusie prosumenta (informacja o tym wpisana jest w uwagach). Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, w 

tym przypadku energia wykorzystywana jest do zaspokojenie własnych potrzeby. 

 

Pytanie 41 

 

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pt.: „Dostawa w roku 2022 energii elektrycznej do 

obiektów zarządzanych przez jednostki sektora finansów publicznych oraz państwowe i samorządowe 

osoby prawne z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, znak sprawy: ZP.271.1.27.2021.AP oraz 

udzielonymi wyjaśnieniami zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca, o modyfikację zapisów treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 1. Załącznik nr 5 do SWZ – Zapotrzebowanie na energię 

elektryczną – dotyczy Odbiorcy NIP: 7531933389 - Nyska Energetyka Cieplna - Nysa Sp. z o.o. – 

Zamawiający wskazuje w odpowiedzi na pytanie nr 25, że nie posiada żadnej koncesji związanej z 
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wytwarzaniem, dystrybucją i obrotem energii elektrycznej. W ww. załączniku natomiast Zamawiający 

wskazuje w uwagach, że klient NIP: 7531933389 - Nyska Energetyka Cieplna - Nysa Sp. z o.o. posiada 

Koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej . Również uwidocznione jest powyższe w rejestrze Urzędu 

Regulacji Energetyki. W związku z powyższym ponawiamy prośbę o dostosowanie załącznika 1A – 

kalkulator ceny oferty oraz Formularza oferty i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię 

elektryczną dla ww. odbiorcy. 

Odpowiedź 

Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiającego jeden z odbiorców (Nyska Energetyka Cieplna - Nysa Sp. z 

o.o. ) posiada koncesję na wytwarzania energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE. Jednakże odbiorca 

ten wg wiedzy Zamawiającego odpowiednio zmniejszył swoje zapotrzebowanie na energię elektryczną, 

odpowiednio modyfikując szacunek zapotrzebowania. 

Wobec powyższego nie znajduje się uzasadnienia dla zmiany załącznika 1A (kalkulatora ceny oferty) oraz 

Formularza oferty, a także sporządzenia odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla ww. odbiorcy 

 

 

Pytanie 42 

Załącznik nr 5 do SWZ – Zapotrzebowanie na energię elektryczną – Zwracamy się z prośbą o 

potwierdzenie, że dla wszystkich ppe Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Tauron Dystrybucja, gdyż 

w poz. 2056 Zmawiający wskazuje – „Dystrybutorem jest: PCC Energetyka Blachownia Sp. z o.o., dla pz. 

80, 81,81. Sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich ppe Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Tauron 

Dystrybucja, za wyłączeniem poz. 2056, gdzie  Zmawiający wskazuje, iż „Dystrybutorem jest: PCC 

Energetyka Blachownia Sp. z o.o., dla pz. 80, 81,81. Sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.”. 

 

 

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Projektowanych 

Postanowień Umowy i zamieszcza zaktualizowane pliki pn.:  

,,PPU-umowa generalna_AKTUALIZACJA 22.07.2021r.” 

,,PPU-umowa szczegółowa_AKTUALIZACJA 22.07.2021r.” 

 

Naniesione zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym. 

 

III.  W związku z koniecznością zapoznania się z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający informuje o zmianie:  

a) terminu składania ofert: z 27.07.2021r. godz. 11:00 na 30.07.2021r. godz. 11:00 

b) terminu otwarcia ofert: z 27.07.2021r. godz. 11:30 na 30.07.2021r. godz. 11:30 

c) terminu związania ofertą: z 24.10.2021r. na 27.10.2021r. 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 30.07.2021r. do godz. 11:00 
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Adekwatnie do dokonanych modyfikacji treści SWZ, działając na podstawie art. 137 ust. 1, ust. 4, ust. 6 w zw. z art. 90 
ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza stosowne sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji 
przesłane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 21.07.2021r.   

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi i 
zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko 
Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez 
umieszczenie wyjaśnień na stronie internetowej. 

 

 

 

 

 

Daniel Bul /-/  
Kierownik Wydziału Zamówień 

Publicznych  
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